

RO.0057.3.2015

## **SPRAWOZDANIE**

**z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Drobin  
w okresie od dnia 24 marca 2015 r. do dnia 28 maja 2015 r.**

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Drobin – oprócz opracowania projektów uchwał na dzisiejsza sesję Rady Miejskiej - podejmował następujące działania:

14 kwietnia br. w Miejsko Gminnym Przedszkolu w Drobinie odbył się Konkurs recytatorski pod patronatem Burmistrza. Sfinansowano nagrody w wysokości 148,47 zł.

W dniach 21-23 i 29 kwietnia br. Departament Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego przeprowadził kontrolę operacji pn. „*Modernizacja przestrzeni publicznej w mieście Drobin – etap III*” w ramach wniosku o płatność złożonego w dniu 30 grudnia 2014 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Wnioskowana kwota pomocy – 313.060,00 zł Weryfikacji poddano dokumentację związaną z realizacją operacji oraz przeprowadzono skrupulatne i dokładne oględziny w terenie. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. W związku z tym w dniu 21 maja 2015 r. otrzymaliśmy informację o zakończeniu weryfikacji wniosku o płatność ostateczną projektu oraz o przekazaniu (w dniu 13.05.2015 r.) do AR i MR zlecenia płatności całą wnioskowaną kwotę pomocy.

W dniu 24 kwietnia br.:

- sfinansowano przejazd Zespołów „Radosne Serca” z Łęga Probstwo i „Uśmiech Seniora” z Drobin na Przegląd Amatorskich Chórów Senioralnych w Bielsku, gdzie reprezentowali gminę Drobin (350,00 zł)
- zawarto porozumienie z Powiatem Płockim w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Drobin zadania publicznego w zakresie założenia i prowadzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Drobinie oraz Technikum w Drobinie

27 kwietnia br. odbyło się spotkanie Burmistrza M i G Drobin z mieszkańcami wsi Chudzyno w sprawie propozycji zmiany obwodów szkół w gminie Drobin. Rodzice jednostkowo wykazali zainteresowanie przepisaniem dziecka ze szkoły w Łęgu Prob. do szkoły w Cieszewie

28 kwietnia br. odbyło się spotkanie Burmistrza M i G Drobin z mieszkańcami wsi Kozłowo w sprawie propozycji zmiany obwodów szkół w gminie Drobin. Rodzice nie wykazali zainteresowania zmianą obwodu szkół tj. nadal chcą, aby dzieci uczęszczały do szkoły w Łęgu Probstwie a nie do szkoły w Cieszewie.

29 kwietnia br. na stronie Urzędu Marszałkowskiego zamieszczono Wykaz Prawidłowych oraz zawierających błędy, wniosków o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z użytkowania gruntów rolnych, w 2015 r. Wniosek o dotację - złożony w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego w dniu 22 stycznia 2015 r. pn. *Przebudowa drogi gminnej nr 5 relacji Dobrosielice Zalesie do drogi krajowej nr 10* - został zweryfikowany pod względem formalnym – bez uwag. Zarząd Województwa Mazowieckiego po podjęciu uchwały o rozdysonowaniu środków finansowych – przekaze informację o ujęciu zadania w planie finansowo-rzeczowym lub nie otrzymaniu dofinansowania.

30 kwietnia br. w Urzędzie MiG Drobin odbyło się Forum Przedsiębiorczości pod honorowym patronatem posła na sejm RP Piotra Zgorzelskiego oraz Starosty Płockiego Mariusza Bieńka. W forum uczestniczyło wielu przedsiębiorców z terenu gminy Drobin. Poruszano tematy związane z poprawnymi relacjami urząd - przedsiębiorca.

W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „*Dostawa 8000 ton żwiru do remontu dróg na obszarze gminy Drobin wraz z rozładunkiem i rozścieleniem, według wskazań zamawiającego w 2015 r.*” wpłynęło 6 ofert, z czego 2 zostały odrzucone. Wybrano najkorzystniejszą ofertę: Usługi Handlowo-Remontowe RAD-POL Wydobywanie piasku i żwiru, Radosław Ziółkowski Giżyno, 09-230 Bielsk. Wartość zamówienia 146.616,00 zł brutto.

Dwukrotnie przeprowadzono dwa postępowania o zamówienie publiczne o wartości szacunkowej poniżej 30 000 Euro na „*Opracowanie kosztorysu wstępnego adaptacji pomieszczeń budynku socjalnego MOSiR – dz. o numerze ewidencyjnym 431/1 w Drobinie na potrzeby Domu Senior Wigor*”. Pierwsze postępowanie zostało - w dniu 11.05.2015 r. - unieważnione, gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zadania.

W odpowiedzi na udzielone zamówienie publiczne o wartości szacunkowej poniżej 30 000 EUR na świadczenie usługi polegającej na przygotowaniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jako Pełnomocnik Zamawiającego (na podst. Art. 15 ust. 2 Ustawy

Prawo zamówień publicznych) na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa instalacji prosumenckich w Mieście i Gminie Drobin” wpłynęły 3 oferty. Wybrano najkorzystniejszą ofertę: Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. Aleje Jerozolimskie 151 lok. 25, 02-326 Warszawa. Wartość zamówienia 18.450,00 zł brutto.

W miesiącu kwietniu i maju b.r. Pani Justyna Pesta konsultant Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Płocku Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego łącznie udzieliła 17 bezpłatnych konsultacji na temat Programów Operacyjnych realizowanych w ramach Narodowej Strategii Spójności. W ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego zostały omówione m.in., warunki oraz możliwości pozyskania dotacji w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020.

W dniach 2-3 maja br.

- odbył się Turniej o mistrzostwo Polski w AMP Futbolu (dla osób niepełnosprawnych) pod honorowym patronatem Burmistrza MiG Drobin. Mecze odbywały się na obiektach sportowych firmy „Olewnik” w Świerczynku.
- odbyły się również uroczystości związane z Dniem Strażaka. Burmistrz uczestniczył w uroczystościach w Nagórkach Dobrskich, gdzie odznaczał zasłużonych strażaków. W Łęgu Probostwie uczestniczył we Mszy Świętej, na której został poświęcony wóz strażacki marki Renault pozyskany dla OSP Kozłowo.

W dniach 4–8 maja br. dofinansowano w wysokości 1.000,- zł program „Tydzień zdrowia” w Szkole Podstawowej im. Miry Zimińskiej- Sygietyńskiej w Cieszewie realizowany w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Drobin na rok 2015”.

W dniu 11 maja br.

- Burmistrz wziął udział w dniach otwartych Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha Kryskiego w Drobinie podczas których zaprezentowano nowe typy szkół ponadgimnazjalnych: technikum o zawodzie: technik handlowiec i technik technologii żywności oraz ZSZ o zawodzie sprzedawca i wędliniarz.
- w siedzibie Liceum Ogólnokształcącego w Drobinie odbył się *Dzień otwarty* mający na celu prezentację oferty edukacyjnej:

Liceum Ogólnokształcącego w Drobinie,

Technikum w Drobinie– kształcącego w zawodach: technik handlowiec i technik technologii żywności o specjalności Produkcja przetworów mięsnych i tłuszczowych,

Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Drobinie – oferującej kształcenie w zawodach- sprzedawca i wędliniarz.

18 maja br. złożono wniosek o przyznanie pomocy pn. „*Budowa instalacji prosumenckich w Mieście i Gminie Drobin*” w ramach działania 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W ramach projektu zaplanowano wykonanie instalacji fotowoltaicznej:

- 2,0kW w ilości – 4 sztuki
- 3,0kW w ilości – 10 sztuki

oraz instalacji solarnych:

- 2 panele w ilości – 2 sztuki
- 3 panele w ilości – 3 sztuki

Koszt realizacji operacji 759.432,14 zł., wnioskowana kwota operacji z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – 555.682,00 zł.

22 maja br. w Szkole Podstawowej w Rogotwórsku zostało zorganizowane spotkanie, którego celem było przybliżenie sylwetki jednego z najwybitniejszych polskich architektów, profesora Stanisława Marzyńskiego. Władze samorządowe Miasta i Gminy Drobin reprezentowali: przewodniczący Rady Miejskiej pan Marcin Fronczak, przewodnicząca Komisji Oświatowej Rady Miejskiej, pani Agnieszka Olecka i radny Henryk Jeziak. Jest to postać, która jest brana pod uwagę na Patrona Szkoły.

## **Załącznik 1 do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Drobin**

Działalność międzysesyjna 28 maja 2015 r. - Referat Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej:

1. Przygotowanie projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zamianę prawa użytkowania wieczystego działki 428/6 położonej w Drobinie na prawo użytkowania wieczystego działki nr 425/15 położonej w Drobinie.

Planowana zamiana prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta i Gminy Drobin (dz. 428/6) na działkę 425/15 położoną w Drobinie będącą w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej w Drobinie w Likwidacji ureguje stan prawny istniejącego budynku mieszkalnego wielorodzinnego zamieszkałego. Spółdzielnia Lokatorsko własnościowa w Likwidacji w Drobinie po dokonaniu tej transakcji notarialnej będzie mogła przystąpić do prywatyzacji lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku wielorodzinnym stanowiącym jej własność. Miasto i Gmina Drobin jest już w chwili obecnej właścicielem działki 425/15 obciążonej użytkowaniem wieczystym na rzecz Spółdzielni w Likwidacji.

Po nabyciu prawa użytkowania wieczystego działki 425/15 od Spółdzielni Gmina Drobin mając własność sąsiednich gruntów dz. 425/6 i 428/5 będzie posiadała kompleks gruntów o pow. 0,5437ha przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i wielorodzinne.

2. Przygotowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania działki 487/3 położonej w Drobinie o powierzchni ogólnej 0,1695 ha położonej w Drobinie przy ulicy Komisji Edukacji Narodowej 2 (dawny pawilon Gawrońskiego).

3. Przygotowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 12 kolejnych lat działki 877 położonej w Drobinie przy ulicy Szkolnej o powierzchni ogólnej 0,0338 ha

4. Burmistrz Miasta i Gminy w Drobinie w dniu 29 kwietnia bieżącego roku wystąpił do Starosty Płockiego z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie w formie darowizny działek 547/2, 547/3, 548/11 o powierzchni 1.7 583ha położonych w Drobinie, które są przeznaczone w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w mieście Drobinie pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Na tych gruntach Miasto i Gmina postanowiła przystąpić w 2018 r. do wybudowania kompleksu

urządzeń: boisko, plac zabaw dla dzieci oraz siłownia zewnętrzna. Powyższy wniosek dotyczy również darowizny dwóch działek 547/1 i 547/4 o powierzchni 0,1498 ha położonych w Drobinie stanowiących grunty pod drogami wewnętrznymi lub przeznaczonych na ich poszerzenie. Jednym z dokumentów, który jest wymagany do uzupełnienia wyżej wymienionego wniosku jest uchwała wyrażająca zgodę Rady Miejskiej na nieodpłatne przejęcie w drodze darowizny wyżej wymienionych działek. Projekt uchwały o wyrażeniu zgody na przejęcie w drodze darowizny gruntów niezabudowanych położonych w Drobinie został przygotowany i będzie procedowany na dzisiejszych obradach.

5. W dniu 18 maja 2015 ogłoszono pierwszy nieograniczony przetarg ofertowy na sprzedaż działki 78/3 o powierzchni 4,0271 ha położonej w Rogotwórsku. Przetarg odbędzie się w dniu 27 lipca 2015 r. o godzinie 10 w Sali narad urzędu. Cena wywoławcza 492.000,00, Wadium 34.500,00 zł, minimalne postąpienie wynosi 5000,00. Zgodnie z § 6 pkt 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004 nr 207 poz. 2108), zbycie nieruchomości w drodze przetargowej, której cena wywoławcza jest wyższa niż równowartość 100 000 euro to ogłoszenie o przetargu zamieszcza się co najmniej na dwa miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu w prasie codziennej ogólnokrajowej.

6. W związku z wnioskiem osoby prywatnej toczy się postępowanie administracyjne o uchylenie dwóch decyzji komunalizacyjnych dotyczących działki 458 i 459 położonych w Drobinie (targowisko przy ulicy Padlewskiego) przed Ministrem Administracji i Cyfryzacji w Warszawie. Miasto i Gmina Drobin, jako właściciel gruntów zleciła geodecie uprawnionemu wykonanie badań hipotecznych dla działek stanowiących własność komunalną. Dodatkowo geodeta wykonał badania hipoteczne nieruchomości stanowiących własność wnioskodawcy. Badania hipoteczne, jako wyjaśnienia stanu prawnego gruntów będących przedmiotem toczącego się postępowania administracyjnego zostały przesłane w dniu 27 maja bieżącego roku do organu prowadzącego postępowanie administracyjne (Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Departament Administracji Publicznej). Biorąc pod uwagę powyższe Miasto i Gmina nie może do chwili zakończenia toczącego się postępowania administracyjnego podejmować żadnych kroków mających na celu trwałe rozdysponowanie działek 458 i 459 położonych w Drobinie przy ulicy Padlewskiego.

7. Przygotowano dokumentację niezbędną do przeprowadzenia w dniu 31 maja bieżącego roku wyborów na członków do Mazowieckiej Izby Rolniczej. Miasto i Gmina Drobin stanowi okręg wyborczy 162, zgłoszono dwóch kandydatów do Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby

Rolniczej: P. Henryk Jeziak, P. Bogdan Piotr Kopciński. W okręgu wyborczym nr 162 powołano Komisję okręgową w składzie: Cybulski Lesław Matczak Grażyna, Rubinkowska Marta Elżbieta, Samoraj Andrzej, Zajączkowski Ireneusz. Wybory odbędą się w dniu 31 maja 2015 r w lokalu wyborczym budynek Urzędu Miasta i Gminy w Drobinie sala konferencyjna w godz. od 8<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>. Prawo wyborcze posiadają płatnicy podatku rolnego.

8. Celem polepszenia stanu zdrowotnego i sanitarnego 163 drzew wchodzących w skład Alei Topolowej będącej pomnikiem przyrody wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki i Wodnej w Warszawie o dofinansowania w formie dotacji planowanych wobec drzew zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych.

Szacowany koszt wykonania zabiegów ustalono na kwotę 105.624 zł.

W efekcie złożonego wniosku uzyskano dotacje w wysokości 95.061 zł. Kwota zostanie przeznaczona na zabiegi pielęgnacyjne obejmujące zakresem wykonanie cięć pielęgnacyjnych, usunięcie posuszu i zabiegi konserwacyjne drzew, które przyczynią się do poprawy kondycji zdrowotnej drzew, poprawy ich statyki, konstrukcji i żywotności.

Zamierzeniem powyższego jest poprawa estetyki otoczenia, ograniczenie potencjalnego zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego a przede wszystkim poprawę stanu pomnika będącego elementem dziedzictwa przyrodniczego i zachowania go jak najdłużej dla przyszłych pokoleń.

9. W dniu 07.04.2015 roku podpisano umowę z firma ADAMS TRANS Przemysław Adamczyk 26-640 Skaryszew, Maków ul Sporna 8, na realizację zadania „Zakup wraz z transportem i rozładunkiem kruszywa łamanego na remonty dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Drobin w 2015 roku:

Ogólna wartość zamówienia 48.990,90 zł (słownie: czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt 90/100 złotych. Termin realizacji kwiecień –czerwiec 2015 rok.

W kwietniu dostarczono na drogi gminne i wewnętrzne kruszywo w ilości 213.37 ton za kwotę 14.931,73 zł. Materiał nawieziono i rozścielono na drogach w miejscowościach: Belki, Cieśle, Kłaki, Łęg Kościelny I. Dostawa kruszywa jest realizowana sukcesywnie i potrwa do końca czerwca.

10. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego korzystających z dróg na terenie Miasta i Gminy Drobin zwrócił się do Starosty Płockiego, jako organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych za pośrednictwem

Wydziału Komunikacji z prośbą o rozważenie zmiany projektu stałej organizacji ruchu dla skrzyżowania dróg: drogi wewnętrznej -ulicy Płockiej z drogą powiatową Nr 2911( kierunek Kłaki). W dniu 19 maja odbyło się spotkanie z udziałem Kierownika Referatu Transportu Drogowego w Starostwie Powiatowym, przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy w Drobinie przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych, przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Wstępnie ustalono, iż istniejące znakowanie ostrzegawcze zostanie zastąpione znakami bezwzględnego zatrzymania tj. znakiem nakazu STOP. Ponadto zostanie wykonane oznakowanie poziome. Decyzje w sprawie ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy podejmie organ zarządzający ruchem. Wykonanie projektu organizacji ruchu dla ww. skrzyżowania należy do zarządcy drogi powiatowej.

11. Dokonano przebudowy karetki pogotowia marki Renault na samochód pożarniczy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozłowie. W dniu 2 maja 2015 roku ksiądz Proboszcz z Parafii Łęg Probostwo poświęcił przebudowany samochód pożarniczy.

12. W dniu 10 maja 2015 roku z okazji Dnia Strażaka w Parafii Św. Wawrzyńca w Rogotwórsku Ksiądz Biskup odprawił Msze Świętą w intencji wszystkich strażaków. W godzinach popołudniowych Biskup udał się do Cieszewa, gdzie na stadionie zobaczył występ dzieci z Zespołu „Karolinki,, oraz pokaz rozwinięcia linii bojowej przez Kobięcą Drużynę Pożarniczą z Maliszewka.

13. Dokonano uporządkowania następujących terenów

Tereny stanowiące własność Miasta i Gminy Drobin:

a. Działka o nr ewid. 487/3, obręb Drobin (teren po dawnym „Pawilonie”).

b. Działka o nr ewid. 884, obręb Drobin – pas drogowy, ul. Bożnicza.

c. Działka o nr ewid.181, obręb Setropie.

d. Działka o nr ewid. 219, obręb Drobin (ul. Zaleska).

e. Działka prywatna zlokalizowana w miejscowości Drobin, ul Gospodarska (po starej mleczarni) – właściciel nieruchomości po pisemnym wezwaniu rozpoczął prace porządkowe. Na chwilę obecną powycinał krzewy, zgłosił się do Urzędu z informacją, że w najbliższym czasie uprzątnie też odpady. Pobrał deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



f. We współpracy z firmą Olewnik oraz przy pomocy pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, stażystów oraz prac społecznie użytecznych dokonano poprawy stanu boiska przy ulicy Szkolnej.

W zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Drobin zakupiono wkłady do koszy parkowych za kwotę 1476,00 zł.

Urząd Miasta i Gminy w Drobinie wystąpił z pismami do zarządców dróg krajowych (DK 10 i DK 60) z prośbą o utrzymanie czystości na terenach zlokalizowanych w pasie drogowym tychże dróg.

Z up. Burmistrza

*Piotr Jarzębowski*  
Sekretarz Miasta i Gminy